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Jabloně, třešně, šeříky
I v době nouzového stavu se naše obec mění. 
A to nejen díky jarním slunečním paprskům, 
kvetoucím stromům či probouzejícímu se 
hmyzu. V uplynulých dnech začaly z výbě-
rového řízení vzešlé firmy realizovat veřejnou 
zakázku na posílení vegetace v Ďáblicích 
(výsadba nových stromů a jejich následná 
péče). První část fotoseriálu přinášíme 
na stranách 6 a 7.



Tentokrát bych na základě reakcí vás čtenářů 
i odborníků dodal, že tato krize je nejen 
problémem (a ukáže se, jak hodně zdravot-
ním nebo spíše sociálním a ekonomickým), 
ale také příležitostí:
– Krize odkryla slabiny mezilidských vztahů, 

ale mnohem více ukázala na silnou lidskou 
soudržnost, na ochotu a odvahu pomáhat. 
Např. bych rád vzpomněl ďáblické seniorky, 
které se nenechaly zahnat na gauče k neko-
nečným televizním zprávám o počtu „naka-
žených“ a raději šily roušky jak pro celý regi-
ment! Velká část Ďábličáků je používá.

– Krize ukázala, že jsme neztratili trpělivost 
a schopnost vzájemného porozumění 
i tolerance.
A tak je na místě zde poděkovat všem 

za to, jak se k nastalé mimořádné situaci 
stavějí, jak ji zvládají osobně, jakou oporou 
jsou pro své okolí. A z pohledu Ďáblic je potře-
ba poděkovat a připomínat práci všech 
dobrovolníků (Ďáblická akční parta aj.): uči-
telů, lékařů, magister, hasičů, pracovníků 
úřadu, naší Vlny a sociální komise i podnika-
telů, kteří se angažují přímo v Ďáblicích.
– Krize nám také dala silněji pocítit důležitost 

zdánlivých drobností, třeba jen obyčejného 
dotazu na dálku, zda je u nás vše v pořádku. 
Umožnila více prožít pocit významu vzít děti 
nebo třeba rodiče na procházku do přírody 
atp.

– Krize nám připomněla a dala prožít zku-
šenost, jaké to je najednou žít a pracovat 
v jiném rytmu a režimu. Nebo jinak: nebe 
nad Ďáblicemi je postiženo startovacími 
a přistávacími drahami letiště v Ruzyni, kra-
jina zase hlukem z dálnice – ale nyní si mů-
žeme vychutnat, jaké to dříve bylo bydlet 

pod tichým nebem bez letadel nebo být 
obklopeni poli bez hluku a nekonečných řad 
kamionů. A je správné, že to za pár týdnů 
bude zase jinak? I přesto, že se přesvěd-
čujeme, jak nic a nikdo jiný neochrání 
naše bezpečí než dobré fyzické a psy-
chické zdraví a pohoda.
Každý z vás by jistě přidal další svoje postře-

hy a příměry. S těmi mými možná nesouhlasí-
te, ale mnozí je vnímáme, přemýšlíme o nich, 
povídáme si o nich. I v tom jsou dnešní dny 
jiné a pro budoucnost velmi cenné.

Rád bych ještě upozornil  
na několik dalších témat 
z veřejného života Ďáblic
Ďábličtí hasiči slouží společně s profesio-
nálním sborem hlavního města Prahy

Po dobu mimořádného stavu a probíhají-
cích karantén (tedy v době personálních 
problémů) drží naši „dobráci“ (dobrovolný 
sbor) pohotovost společně s „profíky“ (Hasič-
ský záchranný sbor hl. m. Prahy). Cílem je udr-
žet vysokou úroveň požární ochrany v Praze, 
aby se i v době vyhlášené pandemie vždy 
a včas dostala k obyvatelům celé Prahy.

Opět se ukazuje, jaký smysl má podpora 
činnosti dobrovolných hasičů nejen na vesni-
cích a malých městech, ale i v hlavním městě 
Praze. Tomu odpovídá i tempo postupné 
modernizace a rozšiřování technického vyba-
vení našich hasičů, které ve spolupráci s ve-

dením Prahy prostřednictvím vyjednaných 
účelových dotací zajišťujeme.

Úřad i samospráva dál plní 
všechny svoje svěřené úkoly
Přes všechna pracovní i osobní omezení 
a problémy s veřejnou dopravou se všichni 
pracovníci, resp. pracovnice úřadu, naplno 
zapojili do řešení všech aktuálních potřeb 
souvisejících s krizí i se zajištěním všech zá-
vazků, oprav a údržby obce. 

Pomáhají sobě navzájem, ďáblickým 
dobrovolníkům a jsou oporou občanům, 
Radě městské části i krizovému štábu Prahy 
a Ďáblic. Jsem rád, že mohu spolupracovat 
s takovým týmem. Zajištění a nákup 
ochranných prostředků, ďáblické infocent-
rum, nákupy, zajištění léků, potravinová po-
moc, materiální a organizační pomoc 
dobrovolníkům, sociální pomoc a poraden-
ství a mnoho dalšího by tak nefungovalo bez 
zájmu a účasti všech kolegů.

Rada městské části plní  
také roli krizového štábu
V životě Ďáblic zatím naštěstí nebylo moc pří-
ležitostí psát nebo se přímo setkat s Radou 
městské části v situacích, kdy přebírá roli 
a povinnosti krizového štábu. Při povodních 
jsme dost vysoko, při suchu máme stále ještě 
relativně dost pitné vody… Až koronavirus 
prověřil připravenost, odbornou i organizační 
způsobilost všech členů Rady a tedy krizové-
ho štábu. Konečné zhodnocení nechám na 
každém z vás. Za sebe sděluji, že všichni se 
v této mimořádné situaci aktivně zapojili, dali 
k dispozici své životní i profesní zkušenosti 
a jsou rovnocenným partnerem krizovému 
štábu hl. m. Prahy i Prahy 8.

Sledujte prosím aktuální zprávy na webu 
MČ Ďáblice (dablice.cz), připomeňte si 
informační leták „Pomoc při koronavirové 
krizi“, který byl roznesen do všech poštovních 
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Slovo  
starosty
Miloš Růžička

Vážení spoluobčané, milí sousedé,
v minulém čísle Zpravodaje jsem psal o právě se rozbíhající  
koronavirové krizi jako o výzvě pro nás pro všechny, pro všechny  
věkové kategorie, od těch nejmladších až po ty nejstarší. 

Nová technika pro ďáblické hasiče
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Výdej roušek a dezinfekce ve Vlně

schránek. Nejrychleji se k vám nejdůleži-
tější informace a upozornění dostanou po-
mocí SMS Mobilního rozhlasu, který provo-
zujeme náhradou za již mnoho let nefunkční 
tzv. rozhlas – vzpomínáte na křičící, neovla-
datelné a věčně reklamované rádiové přijíma-
če? Zaregistrujte se i vy na prahadablice.
mobilnirozhlas.cz

Spolupracujeme a vyměňujeme si také 
zkušenosti na úrovni starostů městských čás-
tí a i díky tomu se domnívám, že Ďáblice se 
v oblasti krizové pomoci a řízení nemají za co 
stydět.

Správa městské části  
a připravené investiční 
projekty jsou pro rok 2020  
finančně zajištěny
Rozpočet MČ byl včas před krizí připraven 
a schválen: Naše městská část již na konci 
minulého roku připravila a schválila rozpočet 
MČ pro rok 2020 – to není samozřejmé, ně-
které MČ jsou stále ještě spravovány v režimu 
tzv. rozpočtového provizoria, což může být 

v současném mimořádném stavu docela 
komplikace.

Hloubková kontrola hospodaření MČ 
za rok 2019 ukončena: Stejně tak jsme 
úspěšně provedli a ukončili dobrovolný ex-
terní audit hospodaření MČ za rok 2019 (od-
bor kontrolních činností HMP), což je opět 
důležitý vstup do letošního účetního a ekono-
mického roku.

Finanční zajištění rozpracovaných pro—
jektů: S vedením hlavního města Prahy jsme 
projednali, obhájili a zajistili investiční fi-
nanční prostředky pro všechny námi rozpra-
cované projekty v objemu přes 48 mil. Kč.

Nové investiční prostředky: Byli jsme 
úspěšní také v získání nových investičních 

prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy 2020 
ve výši 9 mil. Kč, celkem včetně provozní do-
tace na aktivity spojené s koronavirovou krizí 
jde o další navýšení o více než 10 mil. Kč.

Shrnuto
Z vlastního rozpočtu máme zajištěny provozní 
náklady na správu obce, údržbu zeleně, 
provoz školy, školky, na seniorské, sociální, 
kulturní a sportovní aktivity a programy, 
kompenzační příspěvky atd. A díky výše uve-
denému mají Ďáblice zajištěnu také veškerou 
zatím připravovanou (převážně investiční) 
činnost v objemu dalších více než 58 mil. Kč, 
aniž musíme sahat na rezervu a vlastní úspory 
MČ, které každým rokem navyšujeme.

Žádný virus nás zatím nezastavil, i když na každého z nás nějaký 
jednou za čas čeká. Díky tomu poslednímu na nás ale čeká také řada 
nových zjištění, poučení, zkušeností i osvojení nových užitečných 
dovedností. A to bez ohledu na věk, sociální či profesní postavení.  
Věříme, že to s vaší pomocí zvládneme. Věříme, že toto zvláštní obdo-
bí zvládnou všichni Ďábličáci alespoň tak úspěšně jako doposud.

Po vyhlášení nouzového stavu a karantény 
nad dvěma družstvy profesionálních členů 
HZS hlavního města Prahy byla jednotka SDH 
Ďáblice zařazena do „ostrých“ pohotovost-
ních služeb a výjezdů v rámci celého hlavního 
města. A hned následující týden byla v ostré 
akci! V Ďáblicích!

19. března po půl sedmé ráno probudil 
zvuk hasičských sirén mnoho Ďábličáků. Ho-
řelo v kancelářském objektu v ulici U Chalou-
pek! A nejblíže to měla jednotka SDH Ďábli-
ce… Akce se zúčastnilo několik jednotek 
Sboru dobrovolných hasičů z Ďáblic, Březi-

něvsi, Letňan a „profíci“ z HZS hl. m. Prahy.
Nedošlo k žádným ztrátám na životech, 
nicméně škody na majetku jsou v současné 
situaci pro majitele další nepříjemnou sku-
tečností. K požáru došlo pravděpodobně 
zkratem v elektroinstalaci. 

Poděkování všem členům jednotek hasičů 
přišlo od náměstka primátora pro oblast život-
ního prostředí, infrastruktury, technické vyba-
venosti a bezpečnosti Ing. Petra Hlubučka.

Gratulujeme a děkujeme!  
Za vedení MČ Jan Hrdlička, foto Petr Kohout

Jednotka ďáblických hasičů  
v plné pohotovosti 

Hasiči při zásahu
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34. jednání 4. 3. 2020
Rada MČ po projednání souhlasila:
– s odepsáním pohledávky za společností  

Superplay, a. s., ve výši 101 000 Kč;
– s uzavřením smluv o zřízení věcného bře-

mene se společností PREdistribuce, a. s., 
jejichž předmětem je zřízení a vymezení 
věcného břemene osobní služebnosti 
k provedení energetického zákona v rámci 
stavebních akcí Hvězdárna Ďáblice;

– s výběrem firem Vladimír Hejbal a Marek 
Šolc – ARBORservices na bezpečnostní 
a zdravotní prořezy stromů;

– s výběrem firmy Berger - Huck, s. r. o., 
na lanový parkur – dětské hřiště U Prefy 
složený ze sedmi prvků vč. montáže a likvi-
dace původní lanové dráhy za 227 311 Kč;

– se stávajícím postojem MČ k nulové toleran-
ci veškerých hazardních her na celém území 
MČ Praha-Ďáblice.

Rada MČ po projednání schválila:
– protokol o vyřazení majetku č. 2/2020;
– uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zří-

zení služebnosti se společností CETIN, a. s., 
jejímž předmětem je umístění pod zemního 
komunikačního vedení za 10 000 Kč;

– uzavření smlouvy o odepisování technické-
ho zhodnocení pronajatého majetku se 
společností Česká pošta, s. p., jejímž 
předmětem je odepisování technického 
zhodnocení pronajatého majetku ve výši 
155 993,05 Kč;

– cenovou nabídku Ing. Markéty Pešičkové 
na provádění autorského dozoru výsadeb 
stromů v MČ Praha-Ďáblice.

35. jednání 18. 3. 2020
Rada MČ po projednání souhlasila:
– s výběrem firmy M-M stavby, v. o. s.: oprava 

dětského hřiště Červencová (výměna po-
škozených dřevěných částí, obnova povr-
chového nátěru celého inventáře hřiště) 
za 78 864 Kč;

– s výběrem firmy Feloma, s. r. o.: moderniza-

ce a rekonstrukce nouzového osvětlení v ZŠ 
za 37 100 Kč.

Rada MČ po projednání schválila:
– objednání dezinfekce u společnosti Lach-

Ner, s. r. o., za 55 000 Kč;
– záměr na pronájem nebytového prostoru 

v přízemí domu čp. 339/14, ul. Ďáblická 
(část prostoru po poště), pro firmu Torch 
Entertainment, s. r. o., na dobu určitou, 
za účelem uskladnění věcí.

36. jednání 1. 4. 2020
Rada MČ po projednání souhlasila:
– s výběrem firmy Top Gis, s. r. o.: program 

evidence hřbitova v Ďáblicích (s tím spojené 
aktualizace dat, přehlednost evidence vč. 
poplatků, velikostí hrobů, administrativních 
činností spojených se správou hřbitova) 
za 58 500 Kč;

– s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene se společností 
PREdistribuce, a. s., jejímž předmětem je 
zřízení a vymezení věcného břemene osobní 
služebnosti k provedení energetického zá-
kona v rámci stavební akce ul. Květnová, 
24x RD;

– s doobjednáním zajištění šitých roušek pro 
obyvatele MČ Praha-Ďáblice u KC Vlna Ďáb-
lice, z. s.;

– s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí 
o připojení na napěťové hladině NN se 
společností PREdistribuce, a. s., jejímž 
před mětem je připojení MČ Praha-Ďáblice 
k distribuční soustavě v místě Ďáblická 
160/4;

– s vypsáním výběrového řízení na zakázku 
malého rozsahu „Rekonstrukce služebny 
Městské policie hl. m. Prahy“.

Rada MČ po projednání schválila:
– účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ 

a MŠ za rok 2019;
– zadání prací (opravu hrazení hřiště U Prefy, 

odstranění plotu v parčíku u školy, výsadby 
keřů podél ulice Ďáblická, parkové úpravy 

prostoru u pomníku padlých a opravu oplo-
cení pozemku u fotbalového hřiště) spo-
lečnosti Start Production, s. r. o;

– posun termínu zahájení přijímání žádostí 
o poskytnutí kompenzačního příspěvku MČ 
Praha-Ďáblice za provoz skládky za rok 
2020 s tím, že ruší původní termín zahájení 
podání žádostí od 1. 4. 2020; příjem žádos-
tí bude zahájen po ukončení nouzového 
stavu vyhlášeného vládou ČR; ostatní termí-
ny zůstávají nezměněny;

– příkazní smlouvy na zabezpečení kulturních 
a jiných akcí (přednášek, školení, cvičení) 
ve všech prostorech v majetku MČ Praha- 
Ďáblice (KC Vlna, Obecní dům Ďáblice, 
OD Ke Kinu, veřejný prostor) s M. Ničovou 
a L. Sandrovou;

– uzavření objednávky na dodávku 6 000 
ústenek (pro pacienty v nemocnicích) 
od společnosti JERRY FABRICS s. r. o.;

– uzavření smlouvy o nájmu prostor – proná-
jem nebytového prostoru v přízemí domu 
čp. 339/14, ul. Ďáblická (část prostoru 
po poště), pro firmu Torch Entertainment,  
s. r. o., na dobu určitou, za účelem uskladně-
ní věcí;

– rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu MČ 
na rok 2020;

– prominutí sankcí u opožděných úhrad míst-
ního poplatku ze psů do 31. 8. 2020 z důvo-
du vyhlášení nouzového stavu vládou ČR 
a z důvodu omezení volného pohybu ob-
čanů;

– zadání prací na opravu poškozené fasády 
a štítu objektu Ďáblická 66.

Rada MČ po projednání vzala na vědomí:
– žádost ZŠ a MŠ o schválení hospodářského 

výsledku z hospodářské činnosti za rok 
2019 a jeho rozdělení.

Kompletní zápisy najdete  
na www.dablice.cz – Samospráva – Zápisy 
a usnesení RMČ

O čem jednala rada MČ
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S ohledem na nouzový stav a opatření vyhlá-
šená vládou ČR přijala Rada MČ Praha-Ďáblice 
dne 1. 4. 2020 usnesení č. 378/20/RMČ, kte-
rým schvaluje posun termínu za hájení přijí-
mání žádostí o poskytnutí kom penzačního 
příspěvku MČ Praha-Ďáblice za provoz 
skládky za rok 2020 s tím, že ruší původní 
termín zahájení podání žádostí od 1. 4. 
2020. Příjem žádostí bude zahájen po ukon-
čení nouzového stavu vyhlášeného vládou 
ČR. Ostatní termíny zůstávají beze změny.

K tomuto opatření dochází z důvodu nutné 
kontroly aktuálních údajů o žadatelích a jejich 
dětech, bankovních účtech, na které mají být 
příspěvky zaslány, a možnému zneužití údajů 
na žádostech podaných bez této osobní kont-
roly v souladu s metodickým pokynem.

Ihned po ukončení nouzového stavu vládou 
ČR budou žádosti přijímány standardním způ-
sobem a budou po kontrole vypláceny v co 
nejkratší době od podání žádosti.

MČ Praha-Ďáblice děkuje všem žadatelům 
o pochopení.

Metodický pokyn:
Dle usnesení č. 74/49/ZMČ z 18. 9. 2019 
může být příspěvek ve výši 2 500 Kč za rok 

poskytnut na dítě s trvalým pobytem v MČ 
Praha-Ďáblice od 0 do 18 let věku dítěte 
dovršeného v roce podání žádosti, podaného 
zákonným zástupcem s trvalým pobytem 
v MČ Praha-Ďáblice. Podání žádosti je možné 
do 30. 11. 2020 s tím, že na děti narozené 
v období 1. 11. 2020 – 31. 12. 2020 lze po-
dat žádost až do 15. 1. 2021.

Příspěvek bude poskytnut zpravidla v prů-

běhu následujícího měsíce převodem na 
účet.

Žádosti lze podat MČ Praha-Ďáblice osob-
ně s občanským průkazem na podatelně MČ 
(po ukončení nouzového stavu) nebo poštou 
s ověřeným podpisem žadatele. MČ Praha- 
Ďáblice si vyhrazuje právo požadovat k do-
plnění oprávněnosti žádosti další doklady 
(např. u dětí osvojených nebo bydlících u pra-
rodičů).

Formulář žádosti naleznete v Ďáblickém 
zpravodaji, na stránkách dablice.cz, nebo si 
ho můžete vyplnit přímo na úřadě MČ Praha- 
Ďáblice (po ukončení nouzového stavu).

Za Finanční odbor Miroslava Koubová

Kompenzační příspěvek 
Změna vyplácení příspěvku za provoz skládky 
v době nouzového stavu

Pohled na skládku od bažantnice

Městská část Praha-Ďáblice, Osinalická 1104/13, 182 00 Praha-Ďáblice

Žádost o poskytnutí kompenzačního příspěvku 
MČ Praha-Ďáblice za provoz skládky

Údaje o dítěti

příjmení: ............................................................................................. jméno: ..................................................................

adresa trvalého pobytu: ....................................................................................................................................................

rodné číslo: ....................................................................................................

Údaje o žadateli – zákonném zástupci

příjmení: ............................................................................................ jméno: ..................................................................

adresa trvalého pobytu: ....................................................................................................................................................

číslo osobního dokladu (OP): ............................................................. telefon: ...............................................................

Bankovní spojení

číslo účtu: .......................................................................................... kód banky: ...........................................................

V Praze dne: ...................................................................................... podpis žadatele: ...................................................

Poučení
Dle usnesení č. 74/19/ZMČ z 18. 9. 2019 může být příspěvek ve výši 2 500 Kč/rok poskytnut na dítě s trvalým pobytem v MČ Praha-Ďáblice od 0 do 18 let
věku dítěte dovršeného v roce podání žádosti, podaného zákonným zástupcem s trvalým pobytem v MČ Praha-Ďáblice. Příjem žádostí bude s ohledem na
nouzový stav a opatření vyhlášená Vládou ČR, a dle usnesení č. 378/20/RMČ, zahájen po ukončení nouzového stavu vyhlášeného Vládou ČR do 30. 11. 2020.
Příspěvek bude poskytnut zpravidla v průběhu následujícího měsíce převodem na účet. Na děti narozené po 1. 11. do 31. 12. běžného roku lze podat žádost
až do 15. 1. roku následujícího. Žádosti lze doručit MČ Praha-Ďáblice osobně s občanským průkazem (po ukončení nouzového stavu) nebo poštou s ověřeným
podpisem žadatele. MČ Praha-Ďáblice si vyhrazuje právo požadovat k doplnění oprávněnosti žádosti další doklady. (např. u dětí osvojených nebo bydlících 
u prarodičů).
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4x svitel latnatý

1x třešeň ptačí; 2x javor amurský

2x platan javorolistý

2x javor babyka

1x javor amurský; 2x třešeň jedoská

1x kaštanovník jedlý; 3x třešeň ptačí

Výsadba zahájena!



Ďáblický zpravodaj |  Zprávy z radnice

| 7

10 x šeřík obecný

1x třešeň pilovitá; 9x dub letní

22x javor babyka

4x javor babyka

1x javor babyka; 3x hloh obecný; 2x jabloň mnohokvětá;  
2x třešeň ptačí; 1x jeřáb břek

Foto Jan Hrdlička

8x šeřík obecný

1x třešeň pilovitá

45x tis červený

2x platan javorolistý

10x muchovník Lamarckův; 2x javor amurský; 3x jinan dvojlaločný;  
2x svitel latnatý; 3x platan javorolistý; 4x dub šarlatový
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Ďáblický zpravodaj |  Fotogalerie

Na Zelený čtvrtek a Velký pátek si sladkou od
měnu odnesl každý, kdo přišel s básničkou 
na rtech. Poděkování za sladkosti pro malé 
koledníky patří výrobcům cukrovinek manže
lům Růžičkovým.

Přestože byly letošní Velikonoce pro nás 
všechny úplně jiné, chtěli jsme si jejich at
mosféru připomenout tradicí. Takto se nám 
proměnil strom u Komunitního centra Vlna. 
Různobarevné kraslice věnoval kroužek Ši
kovné ruce a vlastní tvorbou zdobili i další 
sousedé.

Strom před Vlnou nám lehce vyrašil 

Odrecitováno...

Velikonoce v Ďáblicích
Foto Pavel Veselý

Zahrádka v Chřibské

Výdej dezinfekce

Na co mám asi tak chuť?
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Pro a proti
Zastánci zón v Ďáblicích předkládají pře-
devším dva argumenty. Chtějí možnost par-
kovat po celé Praze 8, kam jezdí pracovat, 
za příbuznými, do tzv. Bílého domu či k lékaři. 
Druhým důvodem je, že se Ďáblice stávají od-
stavným parkovištěm pro přespolní, kteří ces-
tují dál do centra městskou dopravou.

Odpůrci zón nechtějí další poplatky a sou-
časná situace jim vyhovuje. Zóny považují 
často jen za zdroj další byrokracie a nových 
nákladů souvisejících s pořízením automatů 
a zónováním ulic. 

Nechtějí komplikaci místní dopravy ani 
zřízení jednosměrek, k čemuž by patrně v ně-
kterých částech obce došlo.

Jak dál?
„Předně bych chtěl poděkovat všem, kteří 
reagovali jinak než doma u stolu, za jejich hlas 
a za názor. Rád bych, aby důvody každého re-
spondenta byly přístupné, protože i v naší re-
lativně malé městské části jsou názory ob-
čanů na problematiku parkování naprosto 
odlišné. A v tomto případě je to 50:50!“, říká 
místostarosta Jan Hrdlička a dodává:

Při čtení důvodů „pro a proti“ zavedení 
modrých zón v Ďáblicích jsem byl překvapen 
zejména třemi závěry:

— pouze 10 odpovědí „Ano“ zmiňuje jako 
alespoň jeden z důvodů problém, že není 
kde parkovat, zejména na Ďáblické a Koko
řínské;

— 34 odpovědí „Ano“ je motivováno otev
řením možnosti parkování v zónách na 
Praze 8 (např. v Karlíně, v Libni, v Kobyli
sích, u metra na Ládví);

— v mnoha z 38 záporných odpovědí je kon
statováno, že parkování v Ďáblicích pro
blém není a zavádění „modrých zón“ je 
pouze dalším byrokratickým nařízením, 
prostředkem tahajícím lidem peníze z ka
pes apod.

Co občan, to názor? Bylo by škoda anketu 
takto jednoduše odbýt. Jednotlivé podněty 
nám naznačují i více. Již jsme zadali projekt 
organizace parkování na Kokořínské u fot
balového hřiště a spolu s návrhem vodo
rovného značení projektu budeme znát další 
reálné argumenty do diskuze „ano“, či „ne“. 
Na úrovni Magistrátu hlavního města Prahy  
je diskutován návrh strategie rozvoje par
kování 2020–2025, jehož obsah později uve
řejníme. Takže rozhodně mohu slíbit, že se 
k problematice parkování budeme v číslech 
Zpravodaje a během pracovních jednání 
pravidelně vracet.

Přes osm desítek odpovědí od Ďábličáků

Anketa: Příznivci modrých 
zón převažují, ale těsně
Alexandr Kliment a spolupracovníci

Modré zóny v Ďáblicích. Ano, či ne? Hamletovská otázka. Někdo vnímá 
jejich absenci jako neblahou realitu, jiný jako požehnání. Zajímal nás 
pohled Ďábličáků, a proto jsme před dvěma měsíci spustili anketu, 
ve které jste mohli projevit svůj názor. Odpovědi jste odevzdávali 
ve Vlně, na radnici nebo posílali e-mailem. Sešlo se 82 hlasů. Vyplývá 
z nich, že mírně převažují zastánci zavedení zón (53 procent hlasů). 
Argumenty obou stran jsou však silné a problematika vyžaduje další 
diskuzi mezi zastupiteli i občany.

Parkování na Ďáblické

Zóny – argumenty občanů

  PRO ZÓNY
— Jsme součástí Prahy 8 a měli bychom mít 

stejná práva parkovat v celé Praze 8.

— Chci parkovat u metra.

— Chci parkovat v Karlíně.

— Nechci být diskriminován v dalších 
částech Prahy 8.

— Potřebuji parkovat na Praze 8  
(lékaři, pošta).

— Potřebuji parkovat na Ládví  
(jezdím do práce metrem).

— Vozíme vnoučata do školy a do kroužků.

— Pracuji v Libni a parkování by mi ulehčilo 
a zkrátilo cestu.

— Potřebuji vyřizovat záležitosti v tzv.  
Bílém domě.

— Chci parkovat v blízkosti úřadů, 
kulturních zařízení, sportovišť a bydlišť 
rodinných příslušníků a příbuzných 
na území Prahy 8.

— Chci mít možnost zaparkovat v Kobylisích 
(FÚ, PSSZ, pošta).

— Na Praze 8 máme sídlo firmy.

— Chci zaparkovat u knihovny a pošty 
na Ládví bez problémů.

— Často jezdíme do Libně a do Karlína 
a chceme mít kde parkovat.

— Neúnosná situace v našich ulicích,  
jsou plná cizích aut.

— Jsme odkladištěm aut obyvatel ze 
sídliště.

— Parkují zde „Středočeši“, kteří pak jedou 
autobusem do práce.

— Ďáblickou ulici využívá jeden podnikatel 
k provozování půjčovny autotaxi a jsou 
obsazena téměř všechna parkovací stání 
v úseku Kokořínská–Hořínecká.

— Nechci, aby v Zákupské parkovala auta, 
jejichž řidiči dále cestují do práce.
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  PROTI ZAVEDENÍ
— Nechci platit poplatek, jsem rád, že tu zóny nejsou.  

Stačí navýšení daní z nemovitostí.

— Zavádění parkovacích zón by přineslo prob lémy  
a znepříjemnilo by nám každodenní rodinné  
a pracovní záležitosti.

— V Ďáblicích není problém s parkováním, těch pár aut poblíž 
zastávek nestojí za řeč.

— Je to tím, že občané Ďáblic o mnoho víc aut vlastní,  
zóny nic neřeší, pouze problém odsouvají.

— Silnice patří všem a rezidenti nemají větší právo  
na parkovací místo než kterýkoliv jiný uživatel silnic.

— Parkování v Ďáblicích považujeme za bezproblémové.

— Zóny nikde v Praze parkování nevyřešily,  
jde o další zbytečnou daň zatěžující místní obyvatele a firmy.

— Nejsme líní dojet MHD. Po zdvojnásobení daně z nemovitosti 
tímto směrem zastupitelstvo nemělo vůbec uvažovat.

— Parkovací zóny by výrazně ztížily možnost parkování návštěv 
i řemeslníků.

— Nepotkala jsem se s nikým, kdo by měl prob lém zaparkovat.

— Situace není drastická, zavedení zón by ji mnohonásobně 
zhoršilo, nezaznamenal jsem zvýšené parkování přespolních.

— Zóny by zdražily služby pro obyvatele (opraváři si připočítají 
poplatky za parkování).

— Zóny by znemožnily parkování přijíždějícím návštěvám, 
firmám.

— Jsme starší lidé, jezdí za námi děti, které bydlí v Berouně 
a nevíme, kde by parkovaly.

— Zóny jsou zbytečná administrativa pro občany, není zde 
problém s parkováním.

— Bylo by nutné zavést jednosměrky, značky, parkovací 
automaty. Bude to časově i finančně náročné.  
A bude to hyzdit ulice.

— Zóny jsou nekoncepční a bezdůvodné řešení, je to  
byrokratická komplikace.

— V MČ, kde jsou zóny, obyvatelé nejsou spokojeni. Nic se 
nezlepšilo a platí 1 000 Kč ročně a podezírají radnice,  
že motivací byl spíše finanční zisk.

— Nastavení zón je špatné, slouží k obohacování městských 
částí na úkor občanů.

— Navrhuji od 17:00 do 7:00 parkování pro rezidenty, ve zbylém 
čase všem, vadila by mi další regulace běžného života.

— Ať zaplatí Středočeši mýto za vjezd do Prahy a bude 
po problému.

— Zarážející je přístup místostarosty pana Hrdličky, který situaci 
vnímá jako problém, s tím se neztotožňuji, stejně jako 
s autorem článku panem Klimentem, který píše, že máme 
smůlu. Naopak. Máme to štěstí, že si do osudu Ďáblic 
můžeme promlouvat sami, nenechat si do toho mluvit.

— Celá ta regulace je od prvopočátku blbost, je to jako 
regulovat volný obchodní trh. Regulované nájemné jsme  
už odstranili. Je čas opět odstranit zóny.

Kompletní znění anonymizovaných odpovědí můžete 
stahovat na bit.ly/ank_zony

Sociální pracovnice  
pomáhá i v této době 
V březnu 2020 začala v Ďáblicích v rámci projektu  
„Sociální pracovník na MČ Praha-Ďáblice a MČ Praha- 
Dolní Chabry“ pracovat sociální pracovnice Dagmar 
Vosyková. Položila jsem jí tedy několik otázek  
týkajících se její činnosti.

Kde vás nyní mohou občané vyhledat?
Své služby nabízím v kanceláři, která se 
nachází v 1. patře OD Ke Kinu, případně 
podle dohody v prostorách KC Vlna. 
S ohledem na současný nouzový stav 
je nejvhodnější mi předem zavolat 
na číslo 771 139 393 nebo napsat  
e-mail: socialni@dablice.cz. Rovněž je 
možné zanechat vzkaz a kontakt na vás 
u pracovnic KC Vlna.

Budete mít pravidelné hodiny, kdy budete v Ďáblicích k dispozici?
Ano. V pondělí a ve středu jsem zde od 10 do 16 hodin. Tato doba se však 
podle potřeby může měnit, ale o tom budu veřejnost informovat. Nyní je 
možné mě zastihnout v pondělí a ve středu mezi 10–12 v KC Vlna, kde se 
denně vydávají ochranné roušky a dezinfekce.

Co má nyní potenciální klient udělat, pokud bude potřebovat vaši  
pomoc?
V tomto případě je nejlepší zavolat na výše uvedený telefon nebo e-mail. 
Domluvíme si spolu schůzku a probereme daný problém.

Co můžete občanům v tuto chvíli nabídnout?
Nabízím hlavně poradenství, pomoc s orientací a vyřízením různých soci-
álních dávek, možnost zažádat si o příspěvek na péči, průkaz ZTP či příspě-
vek na mobilitu pro OZP. V případě nenadálých životních událostí, např. ztrá-
ty zaměstnání, mohu poradit s podáním žádosti o podporu v neza měst- 
nanosti, pomoci se žádostí o další nepojistné či pojistné dávky sociálního 
zabezpečení.

Co třeba v tuto chvíli s exekucemi, dluhy apod.? Máte nějaké řešení?
Ano, je možné poradit s možnostmi řešení.

Občany možná bude zajímat, kde jste pracovala dřív a jaké máte v této 
oblasti zkušenosti.
Převážně jsem pracovala v sociální oblasti, jak na Oddělení péče o rodinu 
a děti včetně práce kolizního opatrovníka u soudu, tak i na Odboru soci-
álních věcí a zdravotnictví úřadu MČ v Praze s osobami se zdravotním posti-
žením včetně osob s omezením svéprávnosti, s osobami ohroženými soci-
álním vyloučením, se seniory.

Už máte podchycené nějaké případy v Ďáblicích?
Ano, pan starosta mě upozornil na potřeby konkrétní osoby, se kterou jsem 
již měla schůzku a začala řešit její potřebnost.

Na závěr mi nezbývá, než vám k nové pozici popřát hodně pracovních 
úspěchů a ať se vám v naší MČ daří.

Renata Henych, tajemnice ÚMČ
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Komunitní centrum Vlna Ďáblice, z.ú., Osinalická 1069, 182 00 Praha 8 - Ďáblice

+420 775 / 990 150, +420 728 / 063 746

vlnadablice@gmail.com, vlnadablice.lucie@gmail.com 
web: vlna.dablice.cz, facebook: KC Vlna Ďáblice

Jazzový večer

Tereza Krippnerová 
             &The Masters

18. 6. 2020 od 20 hodin

Zpěvačka a herečka 
Tereza Krippnerová s muzikanty 
české jazzové špičky. 
Uslyšíte jazzovou hudbu 
v rytmech swing, latin and groove. 

Koncert má z bezpečnostních důvodů 
omezenou kapacitu a bude se konat 
v amfiteátru komunitní zahrady u Vlny. 

Vstupné 200 Kč/osoba, 
senioři, studenti a ZTP 150 Kč/osoba.

Vstupenky v předprodeji od 25. 5. 2020 ve Vlně!

Music 
       Wave 
 ve Vlně
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120 LET ZALOŽENÍ 
SDH ĎÁBLICE

Taktické i statické ukázky složek IZS

Program a soutěže pro děti i dospělé

Koncert skupiny Nouzový režim (dobrovolní hasiči)

Ohňová show

Občerstvení po celý den!

Akce je pořádaná ve spolupráci s MČ Praha-Ďáblice.

NÁHRADNÍ TERMÍN:

sobota 12. 9. 2020 od 13 hodin

louka u Květnové

DIVADLO:
15:00 PRINCEZNA ČOKOLÁDA 

DOBŘE NALADĚNÉ DIVADLO

Půvabná pohádka o princezně, která nade 
všechno miluje sladkosti a vůbec nejraději 
čokoládu. Dozvíte se, že všeho moc škodí. 

WORKSHOPY: 
djembé workshop Dundun

jóga v trávě 
street dance pro všechny s Qašou

nutriční poradenství s Papájou

HUDBA:
17:00 DUNDUN

Autorská dvojice Jára Vaculík (autor hudby 
k večerníčkům Tarbíci) a Hana Navarová 

(autorka písniček z Kouzelné školky) 
v hudebním seskupení nazvaném podle 

afrického basového bubnu Dundun.

STÁNKY SE ZDRAVÝM 
OBČERSTVENÍM 

A RUKODĚLNOU TVORBOU.

Festival moderuje: Táňa Janevová

Vstupné dobrovolné!

PUPÍK
ĎÁBLICKÝ RODINNÝ FESTIVAL ZDRAVÍ

CO VÁS ČEKÁ:

NÁHRADNÍ TERMÍN:

sobota 29. 8. 2020 od 14 hodin

komunitní zahrada u Vlny

Štěstí i při  
těžkých ztrátách
Lucie Sandrová

Když jsem začala psát tento článek, jehož 
tématem měla být kultura a výhled na akce 
připravované v Ďáblicích, jako první mě napadla 
myšlenka – je jaro. Tak jsem se rozhodla pou-
žít citát z mé oblíbené dětské knížky Broučci 
od Jana Karafiáta: „A bylo jaro. Všecko, všecko 
kvetlo, a ty včely tolik bzučely, a ta tráva byla 
taková veliká, a ta rosa jako granáty, a ti ptáčci 
tolik zpívali, a ti cvrčci – ale ti se něco nacvrčeli!“ 

Abych to nespletla, raději jsem si celý úryvek našla na wiki-
source. Jaké bylo mé překvapení, když jsem zjistila, že úryvek 
je z kapitoly s úplně příznačným názvem: Štěstí i při těžkých 
ztrátách. Je to pro tuto dobu opravdu příhodné. Situace je stále 
složitá, její následky pravděpodobně budeme řešit ještě hodně 
dlouho, ale konečně se blýská na lepší časy.

Nyní alespoň víme, odkdy můžeme i my začít tvořit nový plán 
kulturních a společenských akcí, které jsme kvůli pandemii mu-
seli narychlo rušit. I když se situace samozřejmě může kdykoliv 
změnit, my už odrazový můstek máme.

A tak vás srdečně zveme na jazzový komorní koncert úžasné 
Terezy Krippnerové a jejích The Masters 18. června 2020. Uví-
táme je v Ďáblicích již potřetí a jsme velmi rádi, že zrovna tato 
naše „klasika“ termínově vyšla s uvolněním opatření, i když kvůli 
bezpečnosti bude koncert omezen počtem diváků. A protože je 
naše Vlna malinká, rozhodli jsme se jej letos uskutečnit v amfi-
teátru na střeše Vlny.

Ostatní akce, které jsme plánovali na první polovinu tohoto 
roku, postupně přesouváme do druhé půle. Na sklonku prázdnin, 
29. srpna, se tedy můžete těšit na rodinný festival Pupík. 3. září 
pak na divadelní představení Víti Marčíka Popelka. Oslavu 120. 
výročí založení SDH Ďáblice spojíme s akcí Zažít město jinak 
12. září 2020. Akce zatím nese pracovní název Hrdinové mezi 
námi. V dalších měsících vás pak budou čekat nejen dvě sli-
bovaná představení – Příběhy obyčejného šílenství a Manžel-
ství v kostce, ale i koncert Ivana Mládka. Takže podzim bude 
opravdu nabitý.

Ani teď nezahálíme, i když pole působnosti je značně ome-
zené. Vznikla facebooková skupina Ďáblická akční parta, která 
informuje o novinkách, různých tipech pro tyto dny a sdružuje lidi 
s chutí něco podnikat. 

Zkoušíme zrealizovat online burzu rostlin. Pro ty z vás, kte-
ří chodíte často na procházky po okolí a chtěli byste mít Ďáb-
lice hezčí, jsme vymysleli akci Ukliďme Ďáblice. Každý všední 
den v době vydávání dezinfekce a roušek si můžete ve Vlně vy-
zvednout rukavice a pytle na odpadky a při procházkách pomoct 
sbírat odhozené odpadky. Více informací najdete na následující 
straně.

Snažíme se samozřejmě pomáhat i těm, kdo naši pomoc 
potřebují. Pokud jste to právě vy (nebo o někom takovém víte), 
neváhejte se obrátit na úřad Městské části Praha-Ďáblice na te-
lefonních číslech: 283 910 723–5.

Všichni doufáme, že se situace již obrátí k lepšímu, ale pokud 
opět dojde k dalším změnám a nařízením, budeme vás o průbě-
hu situace informovat na webových stránkách dablice.cz, vlna.
dablice.cz a facebookových stránkách KC Vlna a skupiny Ďáb-
lická akční parta.

Hodně zdraví!
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OPĚT TU JSME PRO VÁS
DODRŽUJTE PLATNÉ HYGIENICKÉ PŘEDPISY: ROZESTUP 2 METRY + ROUŠKA!
Úřad městské části Praha-Ďáblice – tel.: 283 910 723-5; dablice.cz
Pondělí a středa: 7.30–12, 13–17.45, úterý a čtvrtek: 7.30–12 hod.

Restaurace pod Hvězdárnou – tel.: 777 824 724; FB: Restaurace pod Hvězdárnou; denní menu: bit.ly/restPodHvězdárnou
Pondělí–pátek 10–15 hod. Nabízíme teplá jídla (do krabiček s sebou) a točené pivo Staropramen za 19 Kč.

Balounova restaurace Na Růžku – tel.: 283 290 677; na-ruzku.makro.rest; denní menu: bit.ly/zomato_NaRůžku
Otevřeno je od 11 do 20 hod. Polední menu 11–16, speciality 16–19.30 hod. Prodáváme „přes okno”. Nabídku přizpůsobujeme, 
připravujeme menu 1 dospělý + 1 dítě (2+1, 2+2) za výhodnou cenu. V prodeji čepované pivo Plzeň a další sortiment.

Foodin Catering – tel.: 725 359 204; market.foodin.cz
V Battistově cihelně vám nabízíme online prodej českých delikates, hotových jídel a mas naložených na BBQ s osobním odběrem. 
Všechny výrobky jsou lokálního původu.

Cukrárna Buchalovi – tel.: 606 349 735; buchalovi.cz
Pondělí–neděle 10–18 hod. Prodáváme přes okénko zákusky, chlebíčky, zmrzlinu i celé dorty. Stále připravujeme dorty na objed-
návku. Tento týden se vracíme k tradičnímu pátečnímu pečení.

Potraviny/večerka, Ďáblická (zastávka K Letňanům)
Pondělí–neděle 8–21 hod.

Potraviny/večerka, Ďáblická 63
Pondělí–pátek 7–20, sobota–neděle 7–19 hod.

Zlatnictví Němeček – tel.: 283 910 591, 736 540 636; zlatnictvinemecek.cz
Pondělí–pátek 9–18 hod.

Roman Bukáček – NON STOP SERVIS – tel.: 603 494 594; nonstopservis.cz
Pondělí–pátek 9–16 hod., mimo tuto dobu lze volat. Provoz prodejny i Parcelshopu (příjem a výdej zásilek PPL).

AKCE UKLIĎME ĎÁBLICE
Pohyb na čerstvém vzduchu posiluje imunitu a je jednou z mála fyzických aktivit, které lze v současné době provozovat. Jistě jste 
si, jako my, při procházkách všimli, kolik se nejen v přírodě válí odpadků. Tak proč nespojit procházku v přírodě s jejím úklidem? 

DOBROVOLNÍCI SI MOHOU VŽDY OD PONDĚLÍ DO PÁTKU OD 9:00 DO 12:00 HODIN VYZVEDNOUT 
V KC VLNA ZDARMA RUKAVICE A PYTLE NA ODPADKY.
Bezpečně, sami či s rodinou, můžete při procházce sesbírat, co do přírody nepatří, a zavázaný pytel odložit na některém 
z uvedených míst (podle trasy vaší procházky): 

- Ďáblický háj – sběrné místo u koše nahoře na Květnové ulici u odbočky panelové cesty
- Třešňovka, Hvězdárna a prostor kolem – sběrné místo před bývalou radnicí v Květnové ulici vedle kontejneru na oblečení
- Mratínský potok a prostor kolem – sběrné místo v Řepné ulici u potoka
- KC Vlna - sběrné místo v ulici Osinalická u venkovního posezení před KC Vlna
   
       A nezapomeňte s sebou roušku ☺
    
       Za čistší prostředí vám děkujeme!
             Vaše Ďáblice
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Montáže stínící techniky Praha a okolí.
Volná pracovní doba, odměna dle počtu zakázek.  
Rozsah práce dohodou.
Výdělek záleží na zájmu na množství namontovaných zakázek.
Jedná se o jednoduché montáže, ke kterým je potřeba pouze  
základní nářadí.
Zapracujeme. Práci nabízíme celoročně. Se všemi zájemci  
pohovoříme.
Zašlete kontakt nebo životopis na gato@gato.cz,  
případně volejte 777 038 000.
Vhodné i jako přivýdělek.

– inzerce – – řádková inzerce –
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– řádková inzerce pro občany –

Doučování/výuka angličtiny, 
němčiny přes Skype. Tel: 723 293 002

Stříhání a úprava psů i koček 
Ilona Janková – U Prefy 141/7 
www.salonpsikrasy.cz 
Tel.: 606 218 181

Vzhledem k vyhlášení nouzového stavu vlá-
dou ČR se MČ Praha-Ďáblice rozhodla postu-
povat při opožděných úhradách místního po-
platku ze psů dle usnesení č. 385/20/RMČ 
takto: bez výzvy správce poplatku budou au-
tomaticky prominuty sankce za pozdní 
úhrady poplatku ze psů, a to do 31. 8. 2020.

Finanční odbor Úřadu Městské části Praha- 
Ďáblice upozorňuje chovatele psů na po-
vinnost úhrady místního poplatku ze psa, kte-
rý je stanoven obecně závaznou vyhláškou 
hlavního města Prahy č. 23/2003. Splatnost 
poplatku na rok 2020 byla do 31. břez na 
2020.

Pokud nebyly poplatky zaplaceny (odvede-
ny) včas nebo ve správné výši, může městská 
část jako správce poplatku vyměřit poplatek 
platebním výměrem v souladu se zákonem 
č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích a ten-
to poplatek zvýšit až na trojnásobek.

Prominout sankce do 31. 8. 2020 se MČ 
rozhodla kvůli lidem, kteří nemají jinou 
možnost než poplatky zaplatit hotově na pře-
pážce MČ, aby nemuseli na úřad chodit 
v době, kdy platí omezení volného pohybu. 

Nadále připomínáme držitelům psů možnost 
zaplatit roční poplatek přímo na účet MČ 
Praha-Ďáblice číslo 501 855 998/6000. 
Jako variabilní číslo uveďte číslo 1341… 
(za tečky dosaďte číslo známky psa), a popř. 
do poznámky jméno majitele psa.

Veškeré informace mohou držitelé psů zís-
kat na telefonním čísle 283 910 723-5 u paní 
Elišky Keméň.

Za Finanční odbor Miroslava Koubová

Při ztrátě či nálezu psa  
pomůže databáze

Nevíte, jak si počínat, když ztratíte nebo 
naopak najdete psa? Kde tuto skutečnost na-
hlásit? Nyní k tomu slouží databáze ztra-
cených a nalezených psů. Jde o nově 
spuštěnou aplikaci na internetových strán-
kách Státní veterinární správy umožňující ob-
čanům, útulkům, městské/obecní policii 
na jednom místě sdílet informace o nálezu 
nebo ztrátě psa. Aplikace by měla dočasně 
částečně nahradit centrální registr psů, který 
má vzniknout od roku 2022.

Tato databáze je k dispozici na webové ad-
rese bit.ly/databázepsů

Vložení informace o ztrátě/nálezu psa je vel-
mi jednoduché prostřednictvím stručného for-
muláře, který je dostupný po stisknutí nabídky 
„Přidat psa“. Ve formuláři je nutné specifikovat, 
zda jde o ztrátu, nebo o nález psa, dále pak ple-
meno psa nebo stručný popis, číslo čipu (nebo 
tetování), místo a datum ztráty/nálezu, jméno 
majitele resp. nálezce, kontakt, fotografii psa 
a případně další informace formou poznámky. 
Všechny uvedené údaje mají za cíl propojit ma-
jitele psa a případného nálezce. Vložené ozná-
mení se začne v seznamu ztracených a nale-
zených psů zobrazovat až po potvrzení 
pro střednictvím odkazu, který oznamovatel 
obdrží e-mailem. 

Potvrzené oznámení o ztrátě/nálezu psa 
bude zveřejněno po dobu 10 kalendářních 
dnů, pokud je oznamovatel nesmaže dříve, 
nebo je naopak neprodlouží (neobnoví) 
na dalších 10 dnů.

Evidence ztracených a nalezených psů 
v databázi SVS je dobrovolná a v žádném pří-
padě nenahrazuje povinnost nálezce zvířete 
stanovenou zákonem č. 89/2012 Sb., ob-
čanský zákoník, tj. oznámit nález zvířete bez 
zbytečného odkladu obci.

Poplatek ze psů

Kalendář akcí
Dne 12. 3. 2020 vyhlásila vláda v Česku nouzový stav, kterým omezila mnoho činnos-
tí, mj. provoz kaváren, restaurací, pohyb přes hranice, ale i veškeré akce pro více než 
30 osob. O všem, co se bude, či nebude konat, vás budeme informovat na webových 
stránkách dablice.cz, vlna.dablice.cz a facebookových stránkách KC Vlna.

čtvrtek 18. června od 20 hod. Tereza Krippnerová a The Masters (Music wave)  
   – zahrada KC Vlna. Jazzový večer.

Centrum Ďáblice – sokolovna
V celém centru je dočasně přerušen provoz!  
Sledujte naše webové stránky www.centrumdablice.cz

HVĚZDÁRNA BUDE  
DO ODVOLÁNÍ ZAVŘENA!



Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

PORSCHE PRAHA-PROSEK
Liberecká 12
182 00 Praha 8
Tel.: 286 001 711
www.porsche-prosek.cz

VYBERTE SI ZE ŠIROKÉ NABÍDKY LETNÍCH
PNEU A MY  VÁM JE S RADOSTÍ PŘEZUJEME.
I v této nelehké situaci je náš servis stále v provozu. Jsme připraveni nabídnout vám 
standardní služby včetně přezutí vašeho vozu na letní pneumatiky za skvělou cenu. 
Nemusíte mít strach, všechny činnosti vykonáváme zodpovědně vůči vašemu zdraví.

JSME TU STÁLE      
 PRO VÁS
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